MICOLAS FLORES

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
BIENES MUEBLES

MCBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

2025

27,505,386.58
22,005,616.28

5,445,313.72
16,560,302.56
5,498,707.54
-692,068.91
6,090,776.45
1,062.76

1,062.76
27,505,386.58
66,671,162.67
60,052,100.00

1,340,000.00
57,418,413.68

1,293,686.32
7,442,658.11

1,795,564.12
61,661.75
4,568,654.72
1,016,777.52
30,000.00
30,000.00
-853,595.44

-853,595.44
66,671,162.67

94,176,549.25

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

23.258.846.35
19,621,843.14

3,636,186.45
-592,068.91
816.76

23,258,846.35
65.131.636.16

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

58,815,515.49

7,139,716.11

30,000.00

-853,595.44

-853,595.44
65,131,636.16

88,390,482.51

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Ptiblica/Patrimonio

2025

8.427.329.13
8,427,329.13
1,838,761.58
6,588,567.55
8,427,329.13

0.00

8,427,329.13

8.449.066.11
8,449,066.11

77,300,154.01
-12,609,014.49

89,909,168.50

0.00

85,749,220.12

94,176,549.25
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5.370.418.15
5,370.418.15

5,370,418.15
0.00

5,370,418.15

8.449,066.11
8,449,066.11

89.779.465.83
3,600,409.53

86,179,056.30

83,020,064.36

88,390,482.51
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Municipio de Nicolas Flores )

HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2025

mEoLS FLORES

(Cifras en Pesos)
2025
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 79,341,766.00 68,874,762.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 17,434,942.10 0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS -5,620,304.63 10,727,881.14
ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 56,286,519.27 79,602,643.14
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 56,286,519.27 79,602,643.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADCO 79,341,766.00 68,874,762.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 35,720,490.74 4,597,493.98
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE 13,421,406.33 29,450,549.17
EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 57,042,681.59 93,727,817.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 55,233,346.10 78,139,615.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 55,233,346.10 78,139,615.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 55,233,346.10 78,139,615.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA
SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO

ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS




