Municipio de Nicolas Flores HIDALGO

MICOLAS FLORES

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

	2025			2025	
ACTIVO .			PASIVO	•	
ACTIVO CIRCULANTE	27,505,386.58	23,258,846.35	PASIVO CIRCULANTE	8,427,329.13	5,370,418.15
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	22,005,616.28	19,621,843.14	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,427,329.13	5,370,418.15
EFECTIVO	5,445,313.72		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A	1,838,761.58	
BANCOS/TESORERÍA	16,560,302.56		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	6,588,567.55	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	5,498,707.54	3,636,186.45	Total de Pasivos Circulantes	8,427,329.13	5,370,418.15
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	-592,068.91	-592,068.91	PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO	6,090,776.45				
INVENTARIOS	1,062.76	816.76			
			Total del Pasivo	8,427,329.13	5,370,418.15
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA	1,062.76				
Total de Activos Circulantes	27,505,386.58	23,258,846.35	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
ACTIVO NO CIRCULANTE	66,671,162.67	65,131,636.16	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	8,449,066.11	8,449,066.11
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	60,052,100.00	58,815,515.49	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	8,449,066.11	8,449,066.11
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PÚBLICA/PATRIMONIO	== 000 454 04	00 770 405 92
TERRENOS	1,340,000.00		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	77,300,154.01	89,779,465.83
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE	57,418,413.68		RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/	-12,609,014.49	3,600,409.53
DOMINIO PÚBLICO			DESAHORRO)		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES	1,293,686.32		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	89,909,168.50	86,179,056.30
BIENES MUEBLES	7,442,658.11	7,139,716.11	7		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	0.00	0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,795,564.12				
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y	61,661.75				
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	4,568,654.72		Total Hacienda Pública/Patrimonio	85,749,220.12	83,020,064.36
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,016,777.52				
ACTIVOS INTANGIBLES	30,000.00	30,000.00	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	94,176,549.25	88,390,482.51
LICENCIAS	30,000.00				
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-853,595.44	- 853,595 .44			
ACUMULADA DE BIENES	252 525 44	052 505 44			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-853,595.44	-853,595.44			
Total de Activos No Circulantes	66,671,162.67	65,131,636.16			
Total del Activo	94,176,549.25	88,390,482.51			



CUENTAS DE ORDEN

Municipio de Nicolas Flores HIDALGO

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

PRESUPUESTARIAS	

2025

LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	79,341,766.00	68,874,762.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	17,434,942.10	0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-5,620,304.63	10,727,881.14
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	56,286,519.27	79,602,643.14
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	56,286,519.27	79,602,643.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	79,341,766.00	68,874,762.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	35,720,490.74	4,597,493.98
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	13,421,406.33	29,450,549.17
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	57,042,681.59	93,727,817.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	55,233,346.10	78,139,615.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	55,233,346.10	78,139,615.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	55,233,346.10	78,139,615.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SÓN VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS



PRESIDENTE MUNICIPALITA DE L.C. NICOLAS GOLZANGA FLORGA SELONO SE

